SỞ LAO ĐỘNG THƢƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/TB-CSĐTNMT Sơn La, ngày 19 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Thời gian tiếp đón thân nhân gửi quà Tết Nguyên đán Nhâm Dần

cho học viên cai nghiện năm 2022

 Căn cứ Luật tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013 của Quốc

Hội; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính Phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân ; Thông tƣ số 04/2021/TT-

TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công

dân ; Điều 69. Chế độ thăm gặp ngƣời thân, nhận, gửi thƣ, nhận tiền, quà của

ngƣời cai nghiện tại Nghị định 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của luật phòng, chống ma túy, luật xử lý vi

phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy ;

 Căn cứ Quy chế làm việc, quy chế thăm gặp học viên và tình hình thức tế

về công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy

tỉnh.

Để học viên an tâm, phấn khởi ăn tết và đảm bảo an toàn trƣớc dịch bệnh

COVID-19. Cở sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thông báo thời gian tổ chức tiếp

đón cho thân nhân, gia đình học viên gửi thƣ, tiền, quà động viên học viên cai

nghiện trong dịp tết nguyên đán cụ thể nhƣ sau:

 1. Thời gian tổ chức tiếp đón thân nhân

Trong 5 ngày liên tiếp, kể từ ngày 26/01/2022 đến ngày 30/01/2022 ( tức

ngày 24/12/2021 đến ngày 28/12/2021, Âm lịch).

Buổi sáng:  Từ 7h30 đến 11h

Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h

2. Địa điểm tiếp đón thân nhân

Dự kiến tại khu vực cổng chính Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Tùy

theo điều kiện thực tế sẽ mở thêm tại 02 cổng khu A và khu C.

Địa chỉ : Bản Mạt – xã Chiềng Mung – huyện Mai Sơn – tỉnh Sơn La.

3. Một số lưu ý

 2

Để thuận tiện cho việc kiểm tra, tránh thẩm lậu các chất cấm cho học viên

đang cai nghiện. Thân nhân gia đình học viên chỉ đƣợc gửi tiền để mua quà,

chăn đắp mùa đông, áo ấm mùa đông (đã được niêm yết trong sổ thăm gặp học

viên ).

Cơ sở có phục vụ các mặt hàng tết cho học viên nhƣ: Quần áo lót, bánh

chƣng, giò, nƣớc ngọt, bánh, mứt, kẹo, hoa quả…(Danh mục cụ thể được niêm

yết tại khu tiếp đón thân nhân).

Khi thân nhân, gia đình học viên đến gửi quà đề nghị mang theo sổ thăm

gặp thân nhân, chứng minh thƣ nhân dân. Đối với trƣờng hợp đến lần đầu phải

có giấy giới thiệu của chính quyền địa phƣơng chứng nhận là thân nhân, gia

đình của học viên.

Quét mã QR code tại nơi tiếp đón thân nhân và đảm bảo các quy định

trong phòng chống dịch bệnh COVID-19.

Quá ngày thông báo trên Cơ sở không giải quyết bất cứ trƣờng hợp nào

gửi quà cho học viên

Số điện thoại đƣờng dây nóng :

Đồng chí Đoàn Văn Tứ - Giám đốc : 0982. 454. 221

Đồng chí Phùng Đức Sơn - Phó Giám đốc : 0336. 061. 973

Đồng chí Hoàng Bích Thủy - Phó Giám đốc : 0987. 582. 300

Đồng chí Nguyễn Danh Toan – Chánh Văn phòng : 0972.758. 928

 Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thông báo tới các cơ quan, đơn vị công

khai cho ngƣời dân đƣợc biết./.

Nơi nhận:
- Sở LĐTB&XH;(b/c)

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng LĐTB&XH huyện, thành phố;

- Trang thông tin điện tử;

- Lƣu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ